
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 63       del   2.3.2004 
 

O G G E T T O 
 
Affidamento gratuito all’avv. Sabino Salvemini dell’azione di tutoraggio per l’edilizia 
convenzionata. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno due del mese di marzo  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 9.3.2004 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
Premesso che è in atto il procedimento per l’assegnazione e l’acquisto dell’Edilizia 

convenzionata per  gli interessati di cui alla graduatoria Comunale; 
Considerato che i richiedenti possono trovarsi nella necessità di acquisire chiari e 

trasparenti elementi normativi sia in merito agli aspetti civilistici, che a quelli finanziari utili 
alla formazione del giudizio relativo alla possibilità di aderire all'edilizia convenzionata e di 
essere accompagnati in tutte le fasi del preliminare, acquisto, ecc.; 

Considerato che le Amministrazioni devono essere  più vicine agli interessi dei 
cittadini mediante  sportelli informativi  e/o azioni di tutoraggio che tutelino gli interessi 
degli  stessi , in particolar modo cittadini che hanno necessità di assistenza giuridica in 
procedure complesse come i contratti di edilizia convenzionata ; 

Ritenuta l'opportunità di garantire ai cittadini interessati all'edilizia convenzionata un 
tutor in grado di chiarire le normative, esporre eventuali convenienze nonché le cautele da 
tenersi per il finanziamento della spesa; 

Considerato che l'Avv. Sabino Salvemini, già Giudice di Pace del Tribunale Sezione 
distaccata di Molfetta, esperto in materia civilistica, di sicura competenza ed equilibrio, si è 
dichiarato disponibile a fornire gratuitamente la consulenza innanzi indicata in una giornata 
settimanale; 

Sottolineata la massima affidabilità dell'Avv. Salvemini e interesse 
dell'Amministrazione alla tutela giuridica dei cittadini nel particolare frangente; 

Acquisito il parere favorevole del Capo Settore AA.GG., ai sensi dell’art.49, comma 
1, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000 (il presente provvedimento non riveste 
carattere contabile); 

Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto in narrativa: 
1. Affidare all'Avv. Sabino Salvemini già Giudice di Pace del Tribunale Sezione distaccata 

di Molfetta, esperto in materia civilistica,  l'incarico di tutoraggio dei cittadini interessati 
all'edilizia convenzionata. 

 
2. Stabilire che la consulenza del tutor sarà fornita per 1 giorno alla settimana, con orario 

e data da stabilire e da pubblicizzarsi con  manifesto, c/o la sede comunale di Piazza 
Municipio. 

 
3. Precisare che l'incarico non è a titolo oneroso. 
 
4. Inviare il seguente atto al Sindaco che notizierà tutti gli assegnatari, al Direttore 

generale, al Responsabile dell'Ufficio Legale e al Capo Settore Territorio, al sito 
Comunale www.comune.molfetta.ba.it 


